
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 48

Projednáno - usnesení přijato
     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 22.12.2015

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1858/15/RK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 284/13/ZK; 122/14/ZK; 279/15/ZK; 383/14/ZK; 
62/15/ZK; 165/15/ZK; 215/15/ZK; 285/15/ZK; 322/15/ZK; 325/15/ZK; 393/15/ZK; 
394/15/ZK; 445/15/ZK; 446/15/ZK; 447/15/ZK; 454/15/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  505/14/ZK; 110/15/ZK; 112/15/ZK; 114/15/ZK; 161/15/ZK; 
162/15/ZK; 163/15/ZK; 211/15/ZK; 212/15/ZK; 213/15/ZK; 214/15/ZK; 216/15/ZK; 
217/15/ZK; 231/15/ZK; 254/15/ZK; 255/15/ZK; 256/15/ZK; 257/15/ZK; 319/15/ZK; 
320/15/ZK; 321/15/ZK; 323/15/ZK; 324/15/ZK; 326/15/ZK; 392/15/ZK; 396/15/ZK; 
397/15/ZK; 425/15/ZK; 440/15/ZK; 443/15/ZK; 450/15/ZK; 452/15/ZK; 456/15/ZK; 
457/15/ZK; 458/15/ZK; 459/15/ZK; 460/15/ZK; 461/15/ZK; 462/15/ZK; 467/15/ZK; 
468/15/ZK; 475/15/ZK; 476/15/ZK; 477/15/ZK; 478/15/ZK; 479/15/ZK; 481/15/ZK; 
482/15/ZK; 483/15/ZK;  484/15/ZK; 529/15/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 48

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění 
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 10. 11. 2015. do 7. 12. 2015 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 284/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemku v k.ú. Bozkov
2.      pozemku v k.ú. Zásada
3.      pozemku v k.ú. Haratice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 1370/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území 
Bozkov, v obci Bozkov, evidované na listu vlastnictví č. 144 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od  

 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.760 Kč (slovy: 

čtyřitisícesedmsetšedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) koupi p.p.č. 1131/2 o výměře 161 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Zásada, v obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 536 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od  

 
 za vzájemně dohodnutou kupní 

cenu ve výši 6.440 Kč (slovy: šesttisícčtyřistačtyřicetkorunčeských); jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou,

3. a) koupi spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na p.p.č. 600/2 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Haratice, v obci Plavy, 
evidované na listu vlastnictví č. 477 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 173 Kč (slovy: 
jednostosedmdesáttřikorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 48

70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužený termín: 31. 12. 2014

Prodloužený termín: 30. 6. 2015

Prodloužený termín: 31. 12. 2015

Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu na 30.6.2016 - exekuce na LV

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 31.12.2015 - exekuce na 
LV.

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30.6.2015 - exekuce na LV

K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na výmaz exekuce na pozemku uvedeného ve 
smlouvě č. OLP/1567/2013 (k.ú. Haratice), poté bude proveden vklad, prodloužit termín do 
31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 122/14/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemků v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí daru 
•část p.p.č. 513/8  o výměře 45 m2, označená jako p.p.č. 513/8, 
•část p.p.č. 513/9 o výměře 350 m2, označená jako p.p.č. 513/9,
•část p.p.č. 596/1 o výměře 142 m2, označená jako p.p.č. 596/1,
vše ostatní plocha, ostatní komunikace, nově vymezené geometrickým plánem č. 713-
42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v katastrálním území Okrouhlá u Nového 
Boru, obec Okrouhlá, od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev.č. 
III/2628,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

    Prodloužený termín: 31. 12. 2015

                Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji :  prosím o prodloužení termínu na 30.6.2016 - jednání mezi 
ŘSD ČR a KSS LK

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 31.12.2015 - jednání mezi 
ŘSD ČR a KSS LK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 48

USNESENÍ č. 279/14/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
a)      pozemků v k.ú. Víska u Frýdlantu
b)      pozemku v k.ú. Smržovka

c)      pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce
d)      bytové jednotky v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) prodej st.p.č. 275/2 o výměře 80 m2 a st.p.č. 276/31 o výměře 42 m2, obě zastavěná 
plocha, způsob využití vodní dílo, vymezených geometrickým plánem č. 123-1232/2013 
ze dne 23. 9. 2013, nacházejících se v katastrálním území Víska u Frýdlantu, obec 
Višňová, státnímu podniku Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 70890005, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.464 Kč (slovy: 
čtrnáct tisíc čtyři sta šedesát čtyři korun českých), pozemky dotčeny stavbou 
„Protipovodňové opatření v IÚ Smědé-Víska, Minkovice, Obec Višňová“,

b) prodej p.p.č. 2749/3 o výměře 237 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 2574-6/2014 ze dne 2. 4. 2014, nacházející se v 
katastrálním území Smržovka, obec Smržovka,  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 24.648 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc šest set 
čtyřicet osm korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

c) prodej p.p.č. 340/6 o výměře 1607 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační 
plocha, nacházející se v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek, a evidované na listu 
vlastnictví č. 220 u Katastrálního pracoviště Liberec, Obci Mníšek, se sídlem 
Oldřichovská 185, Mníšek, 463 31 Chrastava, IČ 00263001, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 116.990 Kč (slovy: jedno sto šestnáct tisíc devět set devadesát korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

d) prodej bytové jednotky č. 1682/6 o dispozici 3+1, užitná plocha bytu s příslušenstvím je 
83,11 m2, ve 3. nadzemním podlaží domu v části obce Turnov, č.p. 1682 na p.p.č. 
2554/5, spoluvlastnického podílu o velikosti 8311/58765 na společných částech domu a 
pozemcích - p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je bytový dům č.p. 1682, a p.p.č. 2554/15 o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, vše v části obce Turnov, v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, včetně všech součástí, vybavení 
a příslušenství, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 1.010.000 Kč (slovy: jeden milion deset tisíc korun českých), z důvodu 
nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

   Prodloužený termín: 31. 12. 2015

   Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 30.6.2016, smlouva u 
podpisu Povodí Labe s.p.

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 31.12.2015, smlouva u 
podpisu DS).

USNESENÍ č. 383/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Stanový



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 48

2.      pozemků v k.ú. Častolovice u České Lípy, Dobranov, Česká Lípa
3.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/005)
4.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/006)
5.      pozemku v k.ú. Rudolfov  (FAMA2014/07/093)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p.p.č. 801/5 o výměře 1075 m2, ostatní plocha, silnice, 
části  p.p.č. 801/14, o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 801/48, ostatní 
plocha, silnice,
části p.p.č. 801/16 o výměře 499 m2, označené jako p.p.č. 801/16, ostatní plocha, 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 230-14077/2014, ze dne 24. 7. 2014, v 
katastrálním území Stanový, obci Zlatá Olešnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 
482 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od 
zastoupeného insolvenčním správcem 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 63.840 Kč (slovy: šedesát tři 
tisíc osm set čtyřicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi 
p.p.č. 351/2 o výměře 194 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Častolovice u České Lípy, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
p.p.č. 28 o výměře 1898 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Dobranov, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
části  p.p.č. 893 o výměře 703 m2, nově označené jako p.p.č. 893/4, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 6342-139/2014 ze dne 10. 3. 2014, v 
katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
od Města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, IČ 
00260428, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 118.830 Kč (slovy: sto 
osmnáct tisíc osm set třicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu  u III. třídy je 40 Kč/m2, u II. třídy 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/4 o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/10, trvalý 
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, 
v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu 
vlastnictví č. 983 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od Františka Nejedla, bytem Pelechov 29, 468 22 Železný Brod, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 48

čtyřicet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

4. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/5 o výměře 10 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/9, trvalý travní 
porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, v 
katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu vlastnictví 
č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých); jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

5. a) koupi 
části  p.p.č. 340 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 340/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, a části p.p.č. 253 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 253/2, ostatní 
plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 206-54/2012 ze dne 22. 
10. 2012, v katastrálním území Rudolfov, obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 71 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 320 Kč (slovy: tři sta dvacet korun 
českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

    b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2014

                                                               Prodloužený termín: 30. 6. 2015

     Prodloužený termín: 31. 12. 2015

     Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji :  prosím o prodloužení termínu do 30.6.2016, smlouva u
podpisu DS (p. Kocour)

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 31.12.2015, smlouva u 
podpisu DS

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 - smlouva u 
podpisu DS



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 48

USNESENÍ č. 62/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k. ú. Arnoltice u Bulovky
2.      pozemku v k.ú. Křečovice pod Troskami

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 709/4 výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 709/12, ostatní 
plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 250-1052/2012 ze dne 27. 2. 
2013, v katastrálním území Arnoltice u Bulovky, obci Bulovka, evidováno na listu 
vlastnictví č. 183 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Frýdlant, od manželů  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 120 Kč, jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi části p.p.č. 2317 o výměře 9 m2, nově označené jako p.p.č. 2317/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 77-46/2013, ze dne 
24. 2. 2014, v katastrálním území Křečovice pod Troskami, obci Rovensko pod 
Troskami, evidováno na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od města Rovensko pod Troskami, se 
sídlem náměstí prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČ 
00276073, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 360 Kč (slovy: tři sta šedesát 
korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí (mostem) za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

   Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 30.6.2016 - smlouva 
u podpisu DS (Zlesákovi)

USNESENÍ č. 215/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k.ú. Kryštofovo Údolí
2.      pozemku v k.ú. Stanový

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 1368 o výměře 67 m2, nově označená, jako p.p.č. 1368/2 ostatní 
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem č. 486-14163/2014 ze dne 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 48

20.1.2015, v katastrálním území Kryštofovo Údolí, obci Kryštofovo Údolí, 
evidované na listu vlastnictví č. 10001, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od obce Kryštofovo Údolí, se 
sídlem Kryštofovo Údolí č.p. 166, 460 01 Kryštofovo Údolí, IČ 00671991, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.350 Kč (slovy: tři tisíce tři sta padesát 
korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. tř., za státem refundovanou 
cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec,

2. a) koupi ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 vůči p.p.č. 801/39 o výměře 
37 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území 
Stanový, v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. 264 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od

za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 986 Kč (slovy: devět set osmdesát šest korun českých), kupní cena činí 
80 Kč/m2, jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou 
cenu do výše 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

    Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 30.6.2016 - smlouva 
u podpisu DS 

USNESENÍ č. 165/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k.ú. Ždírec v Podbezdězí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi  - části p.p.č. 507 o výměře 161 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/10, ostatní 
plocha, silnice, 
- části p.p.č. 508/1 o výměře 1763 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/9, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 520 o výměře 450 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/11, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 1117/7 o výměře 515 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/13, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 1363/1 o výměře 76 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/12, ostatní plocha, 
silnice, 
vše vymezené geometrickým plánem č. 228-132/2014, ze dne 17. 6. 2014, v katastrálním 
území Ždírec v Podbezdězí, obci Ždírec, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od obce 
Ždírec, sídlem Ždírec 7, 472 01 Ždírec, IČ 00673463, za vzájemně dohodnutou kupní 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 48

cenu ve výši 118.600 Kč                          (slovy: sto osmnáct tisíc šest set korun českých),  
jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2.

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa.

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

               Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 30.6.2016 - smlouva u 
podpisu DS

USNESENÍ č. 322/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemků v k.ú. Noviny pod Ralskem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi 
- části p.p.č. 97/3 označené jako díl „d“ o výměře 797 m2, 
- části p.p.č. 97/1 označené jako díl „b“ o výměře 37 m2, 
nově sloučených do p.p.č. 97/3, zahrada, vymezených geometrickým plánem č. 556-
620/2013, ze dne 3. 9. 2013, v katastrálním území Noviny pod Ralskem, obci Noviny pod 
Ralskem, evidovaných na listu vlastnictví č. 10 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 33.360 
Kč (slovy:  třicet tři tisíc tři sta šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod 
silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2015

               Prodloužený termín: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 31.12.2016 - čeká se na 
schválení smlouvy soudem - nezletilá)

USNESENÍ č. 325/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1.      pozemku v k.ú. Hejnice
2.      pozemku v k.ú. Bítouchov u Semil
3.      pozemku v k.ú. Sosnová u České Lípy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 1249/3 o výměře 59 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 1557-1104/2015 ze dne 22. 4. 2015, nacházející se v 
k.ú. území Hejnice, obec Hejnice, za vzájemně 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 48

dohodnutou kupní cenu ve výši 6.145 Kč (slovy: šest tisíc sto čtyřicet pět korun českých), 
prodej z důvodu vybudování odvodnění domu ve vlastnictví kupujícího,

2. prodej p.p.č. 1642/3 o výměře 45 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 395-113/2015 ze dne 6. 5. 2015, nacházející se v k.ú. Bítouchov 
u Semil, obec Semily,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.688 Kč (slovy: čtyři 
tisíce šest set osmdesát osm korun českých), na pozemku se nachází septik k domu ve 
vlastnictví kupujících,

3. prodej p.p.č. 539/3 o výměře 24 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 
geometrickým plánem č. 713-3/2015 ze dne 29. 3. 2015, nacházející se v katastrálním 
území Sosnová u České Lípy, obec Sosnová,

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.750 Kč (slovy: tři tisíce sedm set 
padesát korun českých), prodej z důvodu vytvoření uceleného a zarovnaného pozemku ve 
vlastnictví kupujícího

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

   Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 30.6.2016 - poslední 
smlouva ki podpisu DS

USNESENÍ č. 393/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemku v k.ú. Horní Řasnice
2.      k pozemku v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu
3.      k pozemku v k.ú. Dolní Řasnice
4.      k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/04/076)
5.      k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/06/050)
6.      k pozemku v k.ú. Srbská
7.      k pozemku v k.ú. Vítkovice v Krkonoších
8.      k pozemku v k.ú. Noviny pod Ralskem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 1706/2, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 47 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 306-1049/2015 ze dne 6. 3. 2015, ve 
prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje 
p.o.,

2. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrní zdi umístěné na 
části p.p.č. 2452/6, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu, obec Krásný Les, a evidované na 
listu vlastnictví č. 54 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 443-1048/2015 ze dne 4. 3. 2015, ve 
prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.550 Kč (slovy: jeden tisíc pět set padesát 
korun českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého 
kraje p.o.,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 48

3. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 2745, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 64 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 346-1050/2015 ze dne 12. 3. 2015, 
ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje 
p.o.,

4. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 1088, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Předlánce, obec Višňová, a evidované na listu vlastnictví 
č. 87 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní 
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 
70890005, dle geometrického plánu č. 181-1041/2015 ze dne 25. 2. 2015, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v 
zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.,

5. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby silnice ev.č. III/0357 
umístěné na části p.p.č. 1088, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, nacházející se v k.ú. Předlánce, obec Višňová, a evidované na 
listu vlastnictví č. 87 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 180-1311/2014 ze dne 14. 1. 2015, 
ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.287 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě 
osmdesát sedm korun českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa 
silnic Libereckého kraje p.o.,

6. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 1199/4, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku umělé, nacházející 
se v k.ú. Srbská, obec Horní Řasnice, a evidované na listu vlastnictví č. 47 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, 
dle geometrického plánu č. 124-1047/2015 ze dne 20. 3. 2015, ve prospěch Libereckého 
kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v zákonné 
výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.,

7. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 3063/27, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Vítkovice v Krkonoších, obec Vítkovice, a evidované na 
listu vlastnictví č. 137 u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 1049-44/2015 ze dne 30. 4. 2015, ve 
prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši,

8. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu č.ev. 26831-1 
umístěného na části p.p.č. 941/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, nacházející se v k.ú. Noviny pod Ralskem, obec Noviny pod 
Ralskem, a evidované na listu vlastnictví č. 92 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
jejíž vlastníkem je ČR – DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž 
pod Ralskem, IČ 00002739, dle geometrického plánu č. 556-620/2013 ze dne 3. 9. 2013, 
ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.800 Kč (slovy: jeden tisíc osm set 
korun českých) + DPH v zákonné výši

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 48

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

   Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30.6.2016 - smlouva u 
podpisu DS

USNESENÍ č. 394/15/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
1.      pozemku v k.ú. Bratříkov
2.      pozemku v k.ú. Lasvice
3.      pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera
4.      pozemku v k.ú. Dřevčice
5.      pozemku v k.ú.  Kvítkov u České Lípy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 1623/4 o výměře 38 m2 a p.p.č. 1623/11 o výměře 4 m2, 
obě ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. 
Bratříkov, obci Pěnčín, evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 
69797111, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 238 Kč (slovy: dvě stě třicet 
osm korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/2350/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

2. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 213/3 o výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 165,1360-46/2015 ze dne 8. 4. 2015, 
nacházející se v k.ú. Lasvice, obci Zákupy, evidované na listu vlastnictví č. 60000 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 
69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 5.631 Kč (slovy: pět tisíc šest 
set třicet jedna korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 
Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1805/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

3. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 3274/12 o výměře 1305 m2, a p.p.č. 3274/14 o výměře 89 
m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Doksy u 
Máchova jezera, obci Doksy, evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 
69797111, hodnota pozemků dle operativní evidence činí 628.694 Kč (slovy: šest set 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 48

dvacet osm tisíc šest set devadesát čtyři korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1770/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

4. a) bezúplatné nabytí p p.p.č. 1213/4 o výměře 479 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, nacházející v k.ú. Dřevčice, obci Dubá, evidovaná na listu 
vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 
132.200 Kč (slovy: jedno sto třicet dva tisíc dvě stě korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1972/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

5. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 534/1 o výměře 1161 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v k.ú. Kvítkov u České Lípy, obci Kvítkov, evidovaná na listu 
vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 
26.190 Kč (slovy: dvacet šest tisíc sto devadesát korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 
Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1970/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

   Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30.6.2016 - smlouva u 
podpisu DS

USNESENÍ č. 445/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1.      pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/032)
2.      pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/11/036)
3.      pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/030)
4.      pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/033)
5.      pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2014/01/015)
6.      pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2014/02/050)
7.      pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2014/02/044)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 48

8.      pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/031)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 501 o výměře 511 m2 a p.p.č. 502 o výměře 509 m2, obě zastavěná plocha a 
nádvoří, na kterých stojí jiné stavby bez čp/če, LV 131, nacházejících se v k.ú. Hradčany 
nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 83.885 Kč (slovy: osmdesát tři tisíc osm set osmdesát pět 
korun českých), prodej z důvodu, že na pozemcích stojí stavby bez čp/če ve vlastnictví 
kupujícího, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet 
tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděných p.p.č. 501, 
502 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo 
vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 470, 500, 551 v k.ú. Hradčany nad 
Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 416-55/2014 a č. 
417-55/2014 ze dne 8. 1. 2015,

2. prodej p.p.č. 164 o výměře 468 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 
bez čp/če, LV 130, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a 
evidované na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti  
EURODISPLAY s.r.o., se sídlem Alšova 125, 250 70 Odolena Voda – Dolínek, IČ 
49100840, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 38.488 Kč (slovy: třicet osm tisíc 
čtyři sta osmdesát osm korun českých), prodej z důvodu, že na pozemku stojí stavba bez 
čp/če ve vlastnictví kupujícího, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 10.000 
Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděné 
p.p.č. 164 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. 
právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 154/2, 154/3, 174, 179, 371, 551 v 
k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 
421-55/2014 ze dne 5. 2. 2015,

3. prodej p.p.č. 165 o výměře 472 m2 a p.p.č. 167 o výměře 474 m2, obě zastavěná plocha a 
nádvoří, na kterých stojí jiné stavby bez čp/če, LV 128, nacházejících se v k.ú. Hradčany 
nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, společnosti ROUBENKY A SRUBY WALTER s.r.o., se sídlem 
Lupáčova 891/7, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 26054469,  za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 77.799 Kč (slovy: sedmdesát sedm tisíc sedm set devadesát devět korun 
českých), prodej z důvodu, že na pozemcích stojí stavby bez čp/če ve vlastnictví 
kupujícího, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet 
tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděných p.p.č. 165, 
167 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo 
vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 154/2, 154/3, 174, 179, 371, 551 v k.ú. 
Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 
397-55/2014 a č. 396-55/2014 ze dne 4. 2. 2015,

4. prodej p.p.č. 403 o výměře 501 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 
bez čp/če, LV 132, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a 
evidované na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti  
LIME Bohemia v.o.s., se sídlem Osečná 157, PSČ 463 52, IČ 25449940, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 41.202 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc dvě stě dva korun 
českých), prodej z důvodu, že na pozemku stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví 
kupujícího, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděné p.p.č. 403 v k.ú. 
Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a 
vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 174, 179, 371, 402, 404, 470, 551 v k.ú. 
Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 399-



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 48

55/2014 ze dne 16. 12. 2014,

5. prodej p.p.č. 382 o výměře 466 m2, p.p.č. 383 o výměře 537 m2, p.p.č. 387 o výměře 515 
m2, p.p.č. 389 o výměře 520 m2, vše zastavěná plocha a nádvoří, na kterých stojí jiné 
stavby bez čp/če LV 113, nacházejících se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, manželům 

za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 167.605 Kč (slovy: jedno sto šedesát sedm tisíc 
šest set pět korun českých), prodej z důvodu, že na pozemcích stojí stavby bez čp/če ve 
vlastnictví kupujících, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 40.000 Kč 
(slovy: čtyřicet tisíc korun českých) bez DPH ve prospěch každého vlastníka 
převáděných p.p.č. 382, 383, 387, 389 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, 
služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 
174, 179, 371, 376, 386, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je 
uvedeno v geometrických plánech č. 423-55/2014, č. 424-55/2014, č. 425-55/2014 a č. 
422-55/2014 ze dne 6. 2. 2015,

6. prodej p.p.č. 166 o výměře 478 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 
bez čp/če, LV 129, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a 
evidované na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,  

za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 39.311 Kč (slovy: třicet devět tisíc tři sta 
jedenáct korun českých), prodej z důvodu, že na pozemku stojí stavba bez čp/če ve 
vlastnictví kupujících, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděných 
p.p.č. 166 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. 
právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 154/2, 154/3, 174, 170, 371, 551 v 
k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 
420-55/2014 ze dne 5. 2. 2015,

7. prodej p.p.č. 405 o výměře 531 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 
bez čp/če, LV 5, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidované 
na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, manželům 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 43.669 
Kč (slovy: čtyřicet tři tisíc šest set šedesát devět korun českých), prodej z důvodu, že na 
pozemku stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví kupujících, s tím, že Liberecký kraj zřizuje 
za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch 
každého vlastníka převáděné p.p.č. 405 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, 
služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 
174, 179, 371, 404, 470, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je 
uvedeno v geometrickém plánu č. 398-55/2014/2014 ze dne 26. 11. 2014,

8. prodej p.p.č. 139 o výměře 470 m2, p.p.č. 140 o výměře 477 m2, p.p.č. 141 o výměře 501 
m2, p.p.č. 142 o výměře 473 m2, p.p.č. 156 o výměře 471 m2, p.p.č. 157 o výměře 516 
m2, p.p.č. 158 o výměře 469 m2, p.p.č. 160 o výměře 472 m2, p.p.č. 377 o výměře 502 
m2, p.p.č. 378 o výměře 510 m2, p.p.č. 379 o výměře 508 m2, p.p.č. 380 o výměře 520 
m2, p.p.č. 397 o výměře 490 m2, p.p.č. 398 o výměře 533 m2, p.p.č. 400 o výměře 503 
m2, p.p.č. 401 o výměře 512 m2, p.p.č. 503 o výměře 532 m2, p.p.č. 504 o výměře 523 
m2, p.p.č. 505 o výměře 505 m2, p.p.č. 506 o výměře 508 m2, p.p.č. 511 o výměře 522 
m2, p.p.č. 512 o výměře 507 m2, p.p.č. 514 o výměře 513 m2, p.p.č. 515 o výměře 505 
m2, p.p.č. 518 o výměře 519 m2, p.p.č. 519 o výměře 530 m2, p.p.č. 520 o výměře 511 
m2, p.p.č. 522 o výměře 520 m2, vše zastavěná plocha a nádvoří, na kterých stojí jiné 
stavby bez čp/če, LV 127, nacházejících se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti  
GT Reality s.r.o., se sídlem Spálená 96/27, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 24837385, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 48

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.161.393 Kč (slovy: jeden milion sto 
šedesát jedna tisíc tři sta devadesát tři korun českých), prodej z důvodu, že na pozemcích 
stojí stavby bez čp/če ve vlastnictví kupujícího, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu 
ve výši 280.000 Kč (slovy: dvě stě osmdesát tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch 
každého vlastníka převáděných p.p.č. 139, 140, 141, 142, 156, 157, 158, 160, 377, 378, 
379, 380, 397, 398, 400, 401, 503, 504, 505, 506, 511, 512, 514, 515, 518, 519, 520, 522 
v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu 
a vjezdu motorovými vozidly přes p.p.č. 138/1, 138/2, 155, 174, 179, 371, 551 v k.ú. 
Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 
386-55/2014 ze dne 26.11.2014, č. 389-55/2014 ze dne 4. 12. 2014, č. 390-55/2014 ze 
dne 16. 12. 2014, č. 391-55/2014 ze dne 8. 1. 2015, přes p.p.č. 154/1, 154/3, 155, 174, 
179, 371, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v 
geometrických plánech č. 439-55/2014 ze dne 3. 9. 2015, č. 437-55/2014 ze dne 31. 8. 
2015, č. 438-55/2014 ze dne 3. 9. 2015, 436-55/2014 ze dne 1. 9. 2015 přes p.p.č. 174, 
179, 371, 396, 470, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v 
geometrických plánech č. 400-55/2014 ze dne 8. 1. 2015, č. 401-55/2014 ze dne 24. 1. 
2015, č. 403-55/2014 ze dne 26. 1. 2015, přes p.p.č. 470, 500, 551 v k.ú. Hradčany nad 
Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 404-55/2014 ze 
dne 9. 2. 2015, č. 405-55/2014 ze dne 16. 2. 2015, č. 406-55/2014 ze dne 16. 2. 2015, č. 
407-55/2014 ze dne 17. 2. 2015, č. 408-55/2014 ze dne 17. 2. 2015, č. 409-55/2014 ze 
dne 19. 2. 2015, č. 414-55/2014 ze dne 8. 12. 2014, č. 415-55/2014 ze dne 10. 12. 2014, 
č. 418-55/2014 ze dne 23. 1. 2015, č. 419-55/2014 ze dne 23. 1. 2015, č. 426-55/2014 ze 
dne 8. 2. 2015, č. 427-55/2014 ze dne 8. 2. 2015, přes p.p.č. 174, 179, 371, 376, 551 v 
k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 
410-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, č. 411-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, č. 412-55/2014 ze 
dne 26. 2. 2015, č. 413-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, přes p.p.č. 174, 179, 371, 396, 402, 
470, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrickém 
plánu č. 402-55/2014 ze dne 24. 1. 2015

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

   Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu na 30.6.2016 - smlouva 
u podpisu DS

USNESENÍ č. 446/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Harrachov (FAMA 2015/08/047)
2.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/010)
3.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/013)
4.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/016)
5.      pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/05/003)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 1065/1 o výměře 7995 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 
1065/16 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v katastrálním 
území Harrachov, obci Harrachov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od města Harrachov, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, IČ 00275697, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 322.520 Kč (slovy: tři sta dvacet dva tisíc 
pět set dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. tř., za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 48

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi -p.p.č. 252/1 o výměře 1194 m2, ostatní plocha, zeleň, - části p.p.č. 286/1 o 
výměře 745 m2, nově označená jako p.p.č. 286/6, ostatní plocha, silnice, vymezená 
geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 2014, vše v katastrálním 
území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu vlastnictví č. 1, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 
obce Horní Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ: 00524662 za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 89.500 Kč (slovy: osmdesát devět tisíc pět 
set korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. tř. a III. tř., za státem 
refundovanou cenu u II. tř. 50 Kč/m2, u III. tř. 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi části p.p.č. 281 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 281/3, ostatní 
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 
2014, vše v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu 
vlastnictví č. 20, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy: jedno sto 
dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

4. a) koupi části p.p.č. 111 o výměře 10 m2, nově označená jako p.p.č. 111/2, ostatní 
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 
2014, vše v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu 
vlastnictví č. 37, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun 
českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 
40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

5. a) koupi p.p.č. 2845/24 o výměře 327 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v 
katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidováno 
na listu vlastnictví č. 2554 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, od společnosti SAMOHÝL, a. s., se sídlem Smetanova 1058, 512 
51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25928996, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 13.080 Kč (slovy: třináct tisíc osmdesát korun českých); jedná se o výkup 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 48

pozemku pod silnicí III. třídy, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

               Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu na 30.6.2016 - smlouvy 
u podpisu DS

USNESENÍ č. 447/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemku v k.ú. Jesenný
2.      k pozemku v k.ú. Levínská Olešnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 1785, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Jesenný, obec Jesenný, a evidované na listu vlastnictví č. 
143 u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní 
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 
70890005, dle geometrického plánu č. 329-2/2014 ze dne 31. 1. 2014, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.225 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě dvacet pět korun 
českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje 
p.o.,

2. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 1474/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Levínská Olešnice, obec Levínská Olešnice, a evidované 
na listu vlastnictví č. 244 u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR –
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové –
Slezské předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 281-383/2015 ze dne 12. 6. 
2015, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

   Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu na 30.6.206 - smlouvy u 
podpisu DS

USNESENÍ č. 454/15/ZK
Dotační fond Libereckého kraje – revokace části usnesení - oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví, vyhlášení programu 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 48

část usnesení č. 407/15/ZK bod 3) podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob se 
zdravotním postižením“ Dotačního fondu Libereckého kraje, podpory č. 9 „Zdravotnictví“,

s c h v a l u j e

nové podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 345.534 Kč, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, kterými se mění lhůta pro podání žádosti o 
dotaci z program

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit Vyhlášení programu 
Dotačního fondu Libereckého kraje č. 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením".

Termín: 30. 10. 2015

   Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 30.6.2016 - zaslána 
smlouva k podpisu DS

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 505/14/ZK
Majetkoprávní operace – směna:
          pozemků v k.ú. Šimonovice a Rašovka

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

budoucí směnu nemovité věci ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078: části p.p.č. 428 o výměře cca 25 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. 
Šimonovice, obec Šimonovice, evidované na listu vlastnictví č. 161 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, který bude vypracován 
po dokončení stavby „Zkapacitnění místní komunikace v ulici Na Bidýlku“, 

za nemovitou věc ve vlastnictví Obce Šimonovice, se sídlem Minkovická 70, 463 12 
Šimonovice, IČ 00671886: p.p.č. 628/3 o výměře 65 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
nacházející se v k.ú. Rašovka, obec Šimonovice, evidované na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního pracoviště Liberec, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, který 
bude vypracován po dokončení stavby „Zkapacitnění místní komunikace v ulici Na Bidýlku“. 
Rozdíl v ceně směňovaných pozemků na základě vypracovaného znaleckého posudku ze 
strany Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace bude uhrazen ve 
prospěch druhé smluvní strany

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

               Prodloužený termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva č. OLP/3229/2014 podepsána dne 27.10.2015

K výše uvedenému úkolu sděluji :  prosím o prodloužení termínu do 31.12.2015 - smlouva u 
podpisu DS.

USNESENÍ č. 110/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě a zřízení pozemkové služebnosti:
1.      koupě pozemku v k. ú. Rudolfov
2.      zřízení pozemkové služebnosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 48

a) koupi části p.p.č. 346 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 346/2, ostatní plocha, 
jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 206-54/2012, ze dne 22. 10. 2012, v 
katastrálním území Rudolfov, obci Liberec, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od statutárního 
města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

c) zřízení pozemkové služebnosti ve prospěch oprávněného (oprávněný Liberecký kraj),                  
resp. ve prospěch vlastníka stavby, spočívající v umístění betonových tvárnic 
odvádějících srážkové vody, včetně vstupu a vjezdu pro opravy a údržbu, kdy služebnost 
se zřizuje ke služebnému pozemku p.č. 346 nově označeným geometrickým plánem č. 
206-54/2012 ze dne 22. 10. 2012 jako pozemek p.č. 346/1 o výměře 18 m2, ostatní 
plocha, neplodná půda, nacházejícím se v k.ú. Rudolfov, v obci Liberec, evidovaném u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, ve vlastnictví 
statutárního města Liberec, kdy rozsah služebnosti je vyznačen v GP č. 206-54/2012 ze 
dne 22. 10. 2012. Úplata včetně DPH za zřízení služebnosti byla vzájemně stanovena ve 
výši 1.210 Kč (slovy: tisíc dvě stě deset korun českých)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 23.9.2015

USNESENÍ č. 112/15/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemků v k.ú. Petrovice v Lužických horách
2.      pozemků v k.ú. Chuchelna
3.      pozemku v k.ú. Stráž nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1034/3 o výměře 26 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, část p.p.č. 1034/1 díl „a“ o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, vymezených geometrickým, plánem č. 406-167/2014 ze dne 20. 10. 
2014, nacházejících se v k.ú. Petrovice v Lužických horách, obci Jablonné v Podještědí, 
městu Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, 
IČ 00260576, hodnota pozemků dle účetní hodnoty činí 2.170 Kč (slovy: dva tisíce sto 
sedmdesát korun českých), na pozemcích je vybudován chodník a přechod pro chodce,

2. darování p.p.č. 1906/8 o výměře 124 m2, p.p.č. 1907/7 o výměře 139 m2, p.p.č. 1907/8 o 
výměře 227 m2, p.p.č. 1907/9 o výměře 428 m2, p.p.č. 1907/10 o výměře 13 m2, vše 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 
591–12/2013 ze dne 2. 4. 2013, nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obec Chuchelna, a 
dále p.p.č. 1910/2 o výměře 43 m2, p.p.č. 1911/2 o výměře 13 m2, p.p.č. 1911/3 o 
výměře 4 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým 
plánem č. 641-1186/2014 ze dne 26. 9. 2014, nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obec 
Chuchelna, obci Chuchelna, se sídlem Chuchelna 269, 513 01 Semily, IČ 00275760, 
hodnota pozemků dle účetní hodnoty činí 19.880 Kč (slovy: devatenáct tisíc osm set 
osmdesát korun českých), na pozemcích jsou vybudovány chodníky,

3. darování p.p.č. 1063/10 o výměře 507 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
vymezené geometrickým plánem č. 1394-21/2014 ze dne 20. 10. 2014, nacházející se v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 48

k.ú. Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou, se sídlem 
Kateřinská 481, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ 46744321, hodnota pozemku dle účetní 
hodnoty činí 14.196 Kč (slovy: čtrnáct tisíc sto devadesát šest korun českých), z důvodu 
nepotřebnosti

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 4.11.2015

USNESENÍ č. 114/15/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
          pozemku v k.ú. Horní Prysk (FAMA 2015/01/050)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) budoucí koupi části p.p.č. 468/1 o předpokládané výměře 18 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Horní Prysk, obec Prysk, evidované na listu vlastnictví č. 156 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a 
Prysku“, konkrétně úseku silnice III/26317 Prysk – křižovatka s III/26318,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015

   Prodloužený termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva OLP/599/2015 podepsána dne 16.7.2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31.12.2015 - smlouva u 
podpisu DS.

USNESENÍ č. 161/15/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemků v k.ú. Chrastava II a Dolní Chrastava
2.      pozemku v k.ú. Zákupy a Božíkov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 789/12 o výměře 1041 m2, p.p.č. 789/13 o výměře 223 m2, p.p.č. 789/14 
o výměře 74 m2, p.p.č. 789/15 o výměře 12 m2, p.p.č. 789/16 o výměře 134 m2, vše 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 789/17 o výměře 64 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 731-230/2014 ze 
dne 29. 10. 2014, nacházejících se v k.ú. Dolní Chrastava, obci Chrastava, a dále p.p.č. 
291/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 291/4 o výměře 187 m2, obě ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, p.p.č. 291/5 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
vymezených geometrickým plánem č. 234-230/2014 ze dne 30. 10. 2014, nacházejících 
se v k.ú. Chrastava II, obci Chrastava, městu Chrastava, se sídlem nám. 1. máje 1, 463 31 
Chrastava, IČ 00262871, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 123.550 Kč (slovy: 
jedno sto dvacet tři tisíc pět set padesát korun českých), pozemky se nacházejí pod 
chodníky, městskou zelení a parkovací plochou,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 48

2. darování p.p.č. 2413/3 o výměře 268 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 2413/5 o výměře 272 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 2413/6 o výměře 183 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
2413/7 o výměře 41 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 2413/8 o 
výměře 23 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 2413/9 o 
výměře 195 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 2413/10 o výměře 152 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým 
plánem č. 1330-139/2014, 221-139/2014 ze dne 4. 8. 2014, nacházejících se v k.ú. 
Zákupy, obci Zákupy, a dále p.p.č. 1579/5 o výměře 58 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p.p.č. 1579/6 o výměře 24 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 1579/8 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 1579/9 o výměře 70 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 1579/10 o výměře 41 m2, p.p.č. 1579/12 o výměře 16 m2, p.p.č. 1579/13 o výměře 
99 m2, p.p.č. 1579/15 o výměře 4 m2, p.p.č. 1579/17 o výměře 89 m2, vše ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1330-
139/2014, 221-139/2014 ze dne 4. 8. 2014, nacházejících se v k.ú. Božíkov, obci Zákupy, 
městu Zákupy, se sídlem Borská 5, 471 33 Zákupy, IČ 00261114, hodnota pozemků dle 
účetní evidence činí 46.500 Kč (slovy: čtyřicet šest tisíc pět set korun českých), pozemky 
se nacházejí pod chodníky

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 20.10.2015

USNESENÍ č. 162/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
1.      pozemku v k.ú. Dobranov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej p.p.č. 201/2 o výměře 33 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 
geometrickým plánem č. 519-253/2013 ze dne 6. 11. 2014, nacházející se v k.ú. Dobranov, 
obec Česká Lípa, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 6.875 Kč (slovy: šest tisíc osm set sedmdesát pět korun českých), z 
důvodu nepotřebnosti

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 21.9.2015

USNESENÍ č. 163/15/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
1.      pozemku v k.ú. Horní Prysk (FAMA 2014/12/023)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) budoucí koupi části p.p.č. 581 o předpokládané výměře 15 m2, zahrada, nacházející se v 
k.ú. Horní Prysk, obec Prysk, evidované na listu vlastnictví č. 52 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od manželů 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč 
(slovy: dvě stě korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Rekonstrukce 
silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“, konkrétně úseku silnice III/26318 od I/13 – k obci 
Polevsko,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 48

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva OLP/3384/2014 podepsána dne 29.6.2015

USNESENÍ č. 211/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
          k pozemku v k. ú. Oldřichov na Hranicích

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1267 v k. ú. Oldřichov na Hranicích, obec Hrádek nad 
Nisou, vedeném na LV č. 43 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci mostu a odvodnění. 
Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 50 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do 
pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné 
výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva OLP/1518/2015  podepsána dne 19.8.2015

USNESENÍ č. 212/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě a zřízení pozemkové služebnosti:
a)      koupě pozemku v k. ú. Dřevčice
b)      zřízení pozemkové služebnosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 673 o výměře 63 m2, nově označená jako p.p.č. 673/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem číslo 251-46/2014, ze dne 
02.04.2014, v katastrálním území Dřevčice, v obci Dubá, evidováno na listu vlastnictví č. 
1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od města 
Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138/1, 471 41 Dubá, IČ 00260479, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 2.520 Kč (slovy: dva tisíce pět set dvacet korun českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

c) zřízení pozemkové služebnosti ve prospěch oprávněného (oprávněný Liberecký kraj),                  
resp. ve prospěch vlastníka stavby, spočívající v umístění stavby „Most ev. č. 2601-0 přes 
Heřmánecký potok u Sušice“, včetně vstupu a vjezdu pro opravy a údržbu, kdy 
služebnost se zřizuje ke služebnému pozemku p.p.č. 1238/1 v rozsahu 39 m2, vodní 
plocha, koryto vodního toku umělé, nacházejícím se v katastrálním území Dřevčice, v 
obci Dubá, evidovaném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa, ve vlastnictví města Dubá (jako povinný), kdy rozsah služebnosti je 
vyznačen geometrickým plánem č. 251-46/2014 ze dne 02.04.2014. Úplata včetně DPH 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 48

za zřízení služebnosti byla vzájemně stanovena ve výši 1.210 Kč (slovy: tisíc dvě stě 
deset korun českých),

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 30.6.2015

USNESENÍ č. 213/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemku v k. ú. Jablonec nad Nisou (FAMA 2014/09/055)
2.      k pozemkům v k.ú. Jablonec nad Nisou (FAMA 2014/09/056)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 1545/3, ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházející se v k.ú. Jablonec 
nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 3319 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, jejíž vlastníkem je Starokatolická církev v 
ČR, se sídlem Na Bateriích 93/27, 162 00 Praha 6 – Břevnov, IČ 00445304, dle 
geometrického plánu č. 5560-22/2014 ze dne 24. 2. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, 
za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH,

2. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 2502/1 a p.p.č. 2505, obě vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad 
Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2105 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 
951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle geometrického 
plánu č. 5542-5/2014 ze dne 7. 2. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 
20.800 Kč (slovy: dvacet tisíc osm set korun českých) + DPH v zákonné výši, která bude 
uhrazena příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 12.10.2015

USNESENÍ č. 214/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k. ú. Bradlecká Lhota

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi p.p.č. 673/29 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Bradlecká Lhota, obci Bradlecká Lhota, evidováno na listu vlastnictví č. 11 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 950 Kč (slovy:  devět set padesát korun českých); jedná 
se o výkup pozemku pod silnicí, za státem refundovanou cenu ve výši 50 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 48

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 16.7.2015

USNESENÍ č. 216/15/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
          spoluvlastnického podílu na pozemku v k.ú. Stanový

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí ideálního spoluvlastnického 2/3 podílu na p.p.č. 801/39 o výměře 37 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Stanový, obci Zlatá 
Olešnice, evidovaný na listu vlastnictví č. 264 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní 
evidence činí 604,70 Kč (slovy: šest set čtyři korun českých, 70 haléřů), pozemek se 
nachází pod silnicí ev.č. III/29061,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 22.7.2015

USNESENÍ č. 217/15/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemků v k.ú. Lestkov pod Kozákovem
2.      pozemků v k.ú. Horní Police

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování části p.p.č. 452/9 díl „w“ o výměře 37 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 1170/1 
(PK) díl „x+v“ o výměře 30 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 445/3 díl „l“ o výměře 44 m2, 
ostatní plocha, části p.p.č. 445 (PK) díl „m“ o výměře 45 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 
1170/1 (PK) díl „u“ o výměře 89 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 1240 (PK) díl „g“ o 
výměře 37 m2, ostatní plocha, p.p.č. 1170/13 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 1240/2 o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, p.p.č. 1240/3 o výměře 102 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, části p.p.č. 1170/1 (PK) díl „o“ o výměře 13 m2, ostatní plocha, části 
p.p.č. 1240 (PK) díl „e“ o výměře 41 m2, ostatní plocha, vymezených geometrickým 
plánem č. 359-48/2014 ze dne 13. 2. 2015, nacházejících se v k.ú. Lestkov pod 
Kozákovem, obec Radostná pod Kozákovem, obci Radostná pod Kozákovem, se sídlem 
Lestkov 77, 512 63 Radostná pod Kozákovem, IČ 00276031, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 9.811 Kč (slovy: devět tisíc osm set jedenáct korun českých), pozemky se 
nacházejí pod chodníky,

2. darování p.p.č. 62/2 o výměře 299 m2 a p.p.č. 62/3 o výměře 171 m2, obě ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 670-99/2014 
ze dne 11. 12. 2014, nacházejících se v k.ú. Horní Police, obec Horní Police, obci Horní 
Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ 00524662, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 9.400 Kč (slovy: devět tisíc čtyři sta korun českých), pozemky se 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 48

nacházejí pod chodníky

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 7.7.2015

USNESENÍ č. 231/15/ZK
Změna zřizovací listiny Gymnázia, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně názvu Gymnázia, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace na Gymnázium a 
Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2016,

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovací listiny Gymnázia a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková 
organizace, a to s účinností od 1. 9. 2016, ve které dochází ke změně názvu příspěvkové 
organizace a aktualizaci článků V. Vymezení majetku a VI. Vymezení majetkových práv a 
povinnosti

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v 
zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny Gymnázia a Obchodní akademie, 
Tanvald, příspěvková organizace k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, předloženou zřizovací listinu hejtman podepsal dne 9. 6. 2015.

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu v rejstříku škol a 
školských zařízení.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, žádost byla odeslána MŠMT dne 19. 11. 2015.

USNESENÍ č. 254/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k.ú. Příchovice u Kořenova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi 
p.p.č. 3570/1 o výměře 192 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a části p.p.č. 3570/4 o 
výměře 225 m2, nově označená jako p.p.č. 3570/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vymezená geometrickým plánem č. 606-241/2014, ze dne 20.10.2014, vše v katastrálním 
území Příchovice u Kořenova, obci Kořenov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od 
obce Kořenov, se sídlem Kořenov 480, 468 49 Kořenov, IČ 00262421, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 16.680 Kč (slovy: šestnáct tisíc šest set osmdesát korun 
českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí, za státem refundovanou cenu ve výši 40 
Kč/m2 s tím, že Liberecký kraj zřizuje jako povinný ze služebnosti bezplatně ve prospěch 
obce Kořenov jako oprávněného ze služebnosti k převáděnému pozemku p.č. 3570/4 
nově označenému geometrickým plánem č. 606-241/2014 ze dne 20. 10. 2014 jako 
pozemek p.č. 3570/6 o výměře 225 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, nacházejícím 
se v k.ú. Příchovice u Kořenova, v obci Kořenov, služebnost inženýrské sítě – kanalizace 
spočívající v právu umístění, vstupu, vjezdu pro údržbu, provozování a odstraňování 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 48

poruch kanalizace tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 615-49/2015 ze dne 26. 
2.2015.,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 24.9.2015

USNESENÍ č. 255/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k. ú. Vítkovice v Krkonoších

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) koupi části p.p.č. 910/3 o výměře 2 m2, nově označené jako p.p.č. 910/4, trvalý 
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 995-153/2013, ze dne 27. 9. 2013, 
v katastrálním území Vítkovice v Krkonoších, obci Vítkovice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 216 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, od spoluvlastníků 

kdy každý vlastní spoluvlastnický podíl o 
velikosti 1/2 předmětné nemovité věci, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
100 Kč (slovy: jedno sto korun českých); jedná se o výkup pozemku pod tělesem 
mostu,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 13.10.2015

USNESENÍ č. 256/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemku v k.ú. Fojtka
2.      k pozemku v k.ú. Buřany
3.      k pozemku v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 1399/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Fojtka, obec Mníšek, a evidované na listu vlastnictví č. 
178 u Katastrálního pracoviště Liberec, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní 
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 
70890005, dle geometrického plánu č. 640-181/2013 ze dne 13. 9. 2013, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 3.150 Kč (slovy: tři tisíce sto padesát korun 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 48

českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje 
p.o.,

2. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 4038, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Buřany, obec Jablonec nad Jizerou, a evidované na listu 
vlastnictví č. 318 u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 338-1/2014 ze dne 3. 2. 2014, ve 
prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.150 Kč (slovy: jeden tisíc sto padesát 
korun českých) + DPH v zákonné výši,

3. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 997/8, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm, obec Holany, a evidované na listu 
vlastnictví č. 11 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, jejíž vlastníkem je ČR – Lesy 
České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový 
Hradec Králové, IČ 42196451, dle geometrického plánu č. 98-46/2014 ze dne 9. 4. 2014, 
ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 9.11.2015

USNESENÍ č. 257/15/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.     pozemků v k.ú. Svojkov
2.      stavby silnice v k.ú. Chrastava I

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1009/3 o výměře 496 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, a p.p.č. 1009/4 o výměře 848 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 599-302/2014 ze dne 3. 12. 2014, nacházejících se 
v k.ú. Svojkov, obec Svojkov, obci Svojkov, se sídlem Svojkov 12, 471 53 Svojkov, IČ 
00831689, hodnota daru dle účetní evidence činí 26.797,71 Kč (slovy: dvacet šest tisíc 
sedm set devadesát sedm korun českých, 71 hal), jedná se o pozemky pod chodníky ve 
vlastnictví obce,

2. darování tělesa bývalé silnice ev.č. III/27251 v celkové délce 130 m, která se nachází na  
p.p.č. 1462/2, p.p.č. 1462/3, p.p.č. 1462/5, p.p.č. 1462/6 a p.p.č. 1462/8, vše ostatní 
plocha, nacházející se v k.ú. Chrastava I, obec Chrastava, městu Chrastava, se sídlem 
nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 00262871, hodnota daru dle účetní evidence činí 
240.199,86 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet tisíc sto devadesát devět korun českých, 86 hal), 
jedná se o vyřazenou komunikaci a pozemky, na kterých leží, jsou ve vlastnictví města

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, obec Svojkov - návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 17.7.2015

město Chrastava - smlouvy OLP/1827/2015 podepsána dne 23.7.2015 (není předmětem 
vkladu do katastru nemovitostí)

USNESENÍ č. 319/15/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 48

Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
          k pozemku v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 661 v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, obec 
Josefův Důl, vedeném na LV č. 723 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci 
mostu. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného 
zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH 
v platné výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva OLP/2036/2015 podepsána dne 7.10.2015

USNESENÍ č. 320/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
          pozemku v k.ú. Janovice v Podještědí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej p.p.č. 925/2 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 
geometrickým plánem č. 270-192/2014 ze dne 24. 2. 2015, nacházející se v k.ú. Janovice v 
Podještědí, obec Janovice v Podještědí, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.800 Kč (slovy: jeden tisíc osm set korun 
českých), s tím, že daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena kupující, prodej z důvodu 
nepotřebnosti

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 16.10.2015

USNESENÍ č. 321/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemků v k.ú. Holany

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi 
- části p.p.č. 197/2 označené jako díl „a“ o výměře 21 m2, 
- části p.p.č. 202 označené jako díl „b“ o výměře 56 m2, 
- části p.p.č. 203 označené jako díl „c“ o výměře 2 m2, 
- části p.p.č. 241 označené jako díl „g“ o výměře 546 m2, 
nově sloučených do p.p.č. 812/1, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým 
plánem 
č. 760-770/2014 ze dne 22. 1. 2015, v katastrálním území Holany, obci Holany, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa, od městyse Holany, se sídlem Holany 43, 470 02 Česká Lípa, IČ 
00260525, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 25.000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc 
korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 48

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí zaslán dne 13.10.2015

USNESENÍ č. 323/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
          k pozemkům v k. ú. Raspenava

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 690/1, p.p.č. 761/1 a p.p.č. 2788/2 v k. ú. Raspenava, obec 
Raspenava, vedeném na LV č. 173 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci silnice a 
mostu. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 – dle skutečného 
zásahu do pozemků, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH 
v platné výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva OLP/2060/2015 podepsána dne 7.10.2015

USNESENÍ č. 324/15/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemků v k.ú. Holany
2.      pozemků v k.ú. Kamenický Šenov
3.      pozemků včetně silnice v k.ú. Lomnice nad Popelkou
4.      pozemků v k.ú. Bělá u Staré Paky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 812/3 o výměře 99 m2, a části p.p.č. 812/1 díl „e“ o výměře 20 m2, obě 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 
760-770/2014 ze dne 22. 1. 2015, nacházejících se v k.ú. Holany, obci Holany, městysi 
Holany, se sídlem Holany 43, 470 02 Česká Lípa, IČ 00260525, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 2.380 Kč (slovy: dva tisíce tři sta osmdesát korun českých), jedná se o 
pozemky pod chodníky a z části autobusovou zastávkou ve vlastnictví městyse,

2. darování p.p.č. 1005/10 o výměře 41 m2, a p.p.č. 1005/11 o výměře 101 m2, obě ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Kamenický Šenov, 
obci Kamenický Šenov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1158 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, městu Kamenický Šenov, se sídlem Osvobození 470, 471 14 
Kamenický Šenov, IČ 00260622, hodnota daru dle účetní evidence činí 994 Kč (slovy: 
devět set devadesát čtyři korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví 
města,

3. darování p.p.č. 2407/1 o výměře 2299 m2, a p.p.č. 2408/1 o výměře 339 m2, obě ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Lomnice nad 
Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 750 u 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 48

Katastrálního  pracoviště Semily, včetně stavby vyřazené silnice ev.č. III/2848 na 
uvedených pozemcích a mostního objektu č. 2848-1 (na p.p.č. 2395/5 ve vlastnictví 
státního podniku Povodí Labe) v k.ú. Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad 
Popelkou, městu Lomnice nad Popelkou, se sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice 
nad Popelkou, IČ 00275905, hodnota daru dle účetní evidence činí 5.709.744,40 Kč 
(slovy: pět milionů sedm set devět tisíc sedm set čtyřicet čtyři korun českých, 40 hal.), 
jedná se o pozemky pod vyřazenou silnicí,

4. darování p.p.č. 1777/7 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 295-132/2014 ze dne 4. 12. 2014, 
nacházející se v k.ú. Bělá u Staré Paky, obci Bělá, obci Bělá, se sídlem Bělá 142, 514 01 
Jilemnice, IČ 00275603, hodnota daru dle účetní evidence činí 1.000 Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví obce

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 10.11.2015

USNESENÍ č. 326/15/ZK
Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k pozemkům v 
k.ú. Semily

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitostem: p.p.č. 
4067/4 o výměře 21 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, garáž, 
nacházející  se v k.ú. Semily, obec Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 232 u 
Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví 

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, vzdání se předkupního práva zasláno na katastr nemovitostí dne 1.10.2015

USNESENÍ č. 392/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
          k pozemku v k. ú. Dřevčice (FAMA 2014/03/101)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu „Most ev. č. 2601-0 
přes Heřmánecký potok u Sušice v k.ú. Dřevčice“ umístěného na p.p.č. 1238/1, vodní plocha, 
koryto vodního toku umělé, nacházejícího se v katastrálním území Dřevčice, v obci Dubá, a 
evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ve vlastnictví 
města Dubá, dle geometrického plánu č. 251-46/2014 ze dne 02.04. 2014, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.210 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě deset korun českých) 
včetně DPH v zákonné výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení,

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 12.11.2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 48

USNESENÍ č. 396/15/ZK
Majetkoprávní operace – převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) ukončení správy nemovitého majetku st.p.č. 986 o výměře 373 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba tech. vyb., bez čp/če, a p.p.č. 1131/25 o výměře 676 m2, 
trvalý travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1459-15/2015 ze dne 23. 2. 
2015, nacházejících se v k.ú. Dolní Rokytnice, obci Rokytnice nad Jizerou, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 1200 u Katastrálního pracoviště Semily, ve správě příspěvkové 
organizace Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 
44 Rokytnice nad Jizerou, IČ 00085782,

b) svěření nemovitého majetku st.p.č. 986 o výměře 373 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba tech. vyb., bez čp/če, a p.p.č. 1131/25 o výměře 676 m2, trvalý 
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1459-15/2015 ze dne 23. 2. 2015, 
nacházejících se v k.ú. Dolní Rokytnice, obec Rokytnice nad Jizerou, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 1200 u Katastrálního pracoviště Semily, do správy příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, se sídlem Husova 976/37, 
460 01 Liberec 1, IČ 46744991

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, 15.10.2015 pokyn k vypracování protokolů o převzetí a předání majetku na 
odbor zdravotnictví a a odbor sociálních věcí

USNESENÍ č. 397/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          nemovitých věcí v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi  
p.p.č. 537 o výměře 332 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v obci 
Turnov, č.p. 72, obč. vyb., a p.p.č. 538 o výměře 214 m2, zahrada, vše v katastrálním 
území Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od města Turnov, se sídlem 
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ 00276227, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 3.800.000 Kč (slovy: tři milióny osm set tisíc korun českých),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Muzeu Českého ráje v Turnově, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 11.11.2015

USNESENÍ č. 425/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy 
Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 48

s c h v a l u j e

závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Strategické plánování rozvoje 
vzdělávací soustavy Libereckého kraje“ Libereckým krajem do výše 1.000.000 Kč a jeho 
rozložení v letech 2015 – 2021 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy 
č. 02_15_002 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky alokovat v rozpočtu Libereckého kraje finanční prostředky ve výši 1.000.000 Kč 
na spolufinancování projektu s názvem: „Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy 
Libereckého kraje“.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, pro rok 2016 je spolufinancování projektu součástí rozpočtu LK.

USNESENÍ č. 440/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 262/15 – neinvestiční účelová dotace z 
rozpočtu Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2015 – 2. část

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 262/15, poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
kapitoly 91701 v celkové výši 1.151.000,00 Kč na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí na rok 2015 – 2. část

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 91701 v celkové výši 1.151.000,00 Kč na výdaje 
na odbornou přípravu strojníků, velitelů družstev a velitelů všech jednotek SDH obcí k 
získání odborné způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, 
dále specializační kurzy pro určené členy jednotek SDH obcí, instrukčně metodická 
zaměstnání, taktická nebo prověřovací cvičení pořádaná HZS krajů, na výdaje za uskutečněný 
zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného operačního a informačního střediska 
HZS kraje mimo její územní obvod a na výdaje na věcné vybavení neinvestiční povahy a 
neinvestiční opravy, revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků 
požární ochrany jednotky SDH vybrané obce kategorie JPO II, JPO III a JPO V, která 
provedla zásah v průběhu roku mimo svůj územní obvod v souladu s poplachovým plánem 
kraje nebo na výzvu operačního a informačního střediska HZS kraje těmto příjemcům:

TABULKA
v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenými obcemi

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek 
sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2015 – 2. část (ve výši do 200 tisíc Kč)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 23. 11. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 19.11.2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 48

USNESENÍ č. 443/15/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt –
stavební práce“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s o u h l a s í

dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů dokument Odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský 
objekt – stavební práce“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 
dalších předpisů.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno dne 27.10.2015.

USNESENÍ č. 450/15/ZK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) změnu přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, v souvislosti s prodejem nemovitého
majetku v katastrálním území Jablonec nad Nisou,

     2) změnu přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková 
organizace, v souvislosti se zhodnocením nemovitého majetku stavebními úpravami

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje předložení příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1508/2015 předán k podpisu Haně Maierové, 
statutární náměstkyni hejtmana dne 9. 11. 2015.

USNESENÍ č. 452/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/15 – úprava kapitol odboru zdravotnictví 
917 09 – Transfery, 914 09 – Působnosti – dotace na akutní interní ambulanci ve 
Frýdlantu (mimořádná podpora)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 09 –
Působnosti odboru zdravotnictví, v celkové výši 300.000 Kč, zubní pohotovostní služby a 
navyšují výdaje v kapitole 917 09 - Transfery – odbor zdravotnictví, specifický ukazatel 
Akutní interní ambulance Frýdlant v celkové výši 300.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici Frýdlant s. 
r. o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, IČ: 47311576 na zajištění akutní interní 
ambulance, v celkové výši 300.000 Kč,

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 48

znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/3054/2015 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Frýdlant s. r. o., se sídlem V Úvoze 
860, 464 01 Frýdlant, IČ: 47311576 na zajištění akutní interní ambulance

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK byl aktualizován dne 26.11. 2015.

USNESENÍ č. 456/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/15 o poskytnutí účelové dotace na pořízení 
plánu ochrany městské památkové zóny Turnov a Lomnice nad Popelkou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 252/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Plány 
ochrany památkových rezervací a zón, v souhrnné výši 200.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci programu na podporu vypracování 
plánu ochrany pro památkové rezervace a zóny, ve výši 100.000 Kč níže uvedeným 
příjemcům:

TABULKA
v y h r a z u j e  s i  p r a v o m o c

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, schválit 
návrhy smluv o poskytnutí účelových dotací mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
městy,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z programu na podporu vypracování plánu 
ochrany pro památkové rezervace a zóny, uzavíranou:

a) mezi Libereckým krajem a městem Turnov, na projekt Plán ochrany městské památkové 
zóny Turnov 3. etapa, smlouva č. OLP/2460/2015

b) mezi Libereckým krajem a městem Lomnice nad Popelkou, na projekt Plán ochrany pro 
památkovou zónu Lomnice nad Popelkou, I. etapa, smlouva č. OLP/2461/2015

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 27.10.2015.

2. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace.

Termín: 13. 11. 2015

Splněno, příjemci dotace o přijatém usnesení zastupitelstva kraje informováni písemně 
dne 29.10.2015.

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy o 
poskytnutí dotace z programu na podporu vypracování plánu ochrany pro památkové 
rezervace a zóny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 48

Splněno, smlouva č. OLP/2460/2015 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
18.11.2015 a smlouva č. OLP/2461/2015 předložena hejtmanovi k podpisu dne 1.12.2015.

USNESENÍ č. 457/15/ZK
Schválení dohody č. OLP/2380/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o dotaci 
č. OLP/1472/2015 a schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. OLP/2382/2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

oznámení příjemce dotace Města Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní Náměstí 73, 463 34 
Hrádek nad Nisou, IČ: 00262854, o odstoupení od smlouvy č. OLP/1472/2015 o poskytnutí 
dotace na projekt „II. etapa – Oprava střechy na objektu č. p. 124“, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
122/15/ZK ze dne 31. března 2015,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji následujícímu příjemci:

TABULKA
s c h v a l u j e

1. dohodu č. OLP/2380/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. 
OLP/1472/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, uzavřené dne 22. 
května 2015 mezi Libereckým krajem a Městem Hrádek nad Nisou na podporu projektu 
„II. etapa – Oprava střechy na objektu č. p. 124“, a to ve výši 7,27 % z celkových 
způsobilých výdajů na jeho realizaci, maximálně však 200.000 Kč,

2. smlouvu č. OLP/2382/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností – děkanstvím Jablonné 
v Podještědí, na projekt „Dokončení opravy střechy kostela Nejsvětější Trojice v 
Petrovicích“,

3. prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Dokončení opravy střechy kostela 
Nejsvětější Trojice v Petrovicích“ z 15. listopadu 2015 dle podmínek Podprogramu 7. 2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, schválených usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 32/15/ZK ze dne 27. 1. 2015, do 30. června 2016, a prodloužení 
termínu předložení závěrečného vyúčtování projektu do 31. července 2016

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje Město 
Hrádek nad Nisou a Římskokatolickou farnost – děkanství Jablonné v Podještědí.

Termín: 13. 11. 2015

Splněno, Město Hrádek nad Nisou a Římskokatolická farnost – děkanství Jablonné v 
Podještědí o přijatém usnesení zastupitelstva kraje informováni písemně dne 2.11.22015.

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit k podpisu 
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, dohodu č. OLP/2380/2015 o zrušení závazků 
vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1472/2015 a smlouvu č. OLP/2382/2015 o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji po schválení smlouvy a dotace ze strany Zastupitelstva 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 48

Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, dohoda č. OLP/2380/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. 
OLP/1472/2015 a smlouva č. OLP/2382/2015 byly předloženy k podpisu dne 18. 11. 2015.

USNESENÍ č. 458/15/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1498/2015 a dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1504/2015 z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogram 7. 2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji – prodloužení termínu realizace projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace Náboženské obce Církve československé husitské ve Frýdlantu v 
Čechách, se sídlem Vrchlického 945, 464 01 Frýdlant, IČ: 49111604, o prodloužení 
realizace projektu „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary 
čp. 945 – 4. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015,

b) žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Brenná, se sídlem Mimoňská 228, 471 
23 Zákupy, IČ: 62237888, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava a doplnění 
omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele na pozemku stavební parcela č. 
62 v k.ú. Brenná – II. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015,

r o z h o d u j e

a) o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce střechy – výměna 
dožilé střešní krytiny na objektu fary čp. 945 – 4. etapa“ z 15. listopadu 2015 dle 
podmínek Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 
schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 32/15/ZK ze dne 27. 1. 2015, 
do 30. června 2016, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 
projektu do 31. července 2016,

b) o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava a doplnění omítek vnějšího 
fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele na pozemku stavební parcela č. 62 v k.ú. Brenná 
– II. etapa“ z 15. listopadu 2015 dle podmínek Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji, schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
32/15/ZK ze dne 27. 1. 2015, do 30. 6. 2016, a s prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu do 31. 7. 2016,

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1498/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji na projekt „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary 
čp. 945 – 4. etapa“, uzavřené dne 15. května 2015 mezi Libereckým krajem a 
Náboženskou obcí Církve československé husitské ve Frýdlantu v Čechách, jehož 
předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu,

b) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1504/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji na projekt „Oprava a doplnění omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana 
Křtitele na pozemku stavební parcela č. 62 v k.ú. Brenná – II. etapa“, uzavřené dne 22. 5. 
2015 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Brenná, jehož předmětem je 
změna termínu ukončení realizace projektu

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 48

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace

Termín: 13. 11. 2015

Splněno, příjemci dotace o přijatém usnesení zastupitelstva kraje písemně informováni 
dne 2.11.2015.

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit výše 
schválené dodatky k podpisu Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené 
řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1498/2015 byl předložen k podpisu hejtmanovi 
dne 9.11.2015 a dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1504/2015 byl předložen hejtmanovi k 
podpisu dne 20.11.2015.

USNESENÍ č. 459/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 247/15 – návrh na přidělení dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, Muzeu Českého ráje v 
Turnově

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 247/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Program 
7.4 Archeologie, ve výši 84.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu 7. 4 Archeologie, ve výši 84.000 Kč níže uvedenému příjemci:

TABULKA
s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/2378/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.4 Archeologie, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 
Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, na projekt „Záchranný 
detektorový průzkum a konzervace kovových artefaktů z pravěkého hradiště a středověkého 
hradu Čertova ruka na Hruboskalsku“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 27.10. 2015.

2. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace.

Termín: 13. 11. 2015

Splněno, příjemce dotace o přijatém usnesení zastupitelstva kraje písemně informován 
dne 29.10.2015.

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Haně 
Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, k podpisu smlouvu o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie.

Termín: 30. 11. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 48

Splněno, smlouva č. OLP/2378/2015 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
23.11.2015.

USNESENÍ č. 460/15/ZK
Projekt „Stabilizace a ošetření Valdštejnské lipové aleje v k.ú. Zahrádky u České Lípy“ 
– navýšení závazku spolufinancování na udržitelnost projektu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku spolufinancování projektu „Stabilizace a ošetření Valdštejnské lipové aleje 
v k.ú. Zahrádky u České Lípy“ po dobu povinné desetileté udržitelnosti projektu, konkrétně 
pro roky 2015 – 2024, z původní částky 104.136,20 Kč (10% spoluúčast na realizaci projektu) 
na částku 604.136,20 Kč – dochází k navýšení o 500.000,-Kč pro celé období 10 leté 
udržitelnosti projektu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK byl aktualizován dne 26.11. 2015.

USNESENÍ č. 461/15/ZK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Údržba a 
obnova drobné památky – křížek na Záskalí“ příjemce InREGIO o.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále za prodlení s odvodem, který byl uložen z důvodu porušení rozpočtové 
kázně u projektu „Údržba a obnova drobné památky – křížek na Záskalí“ příjemci InREGIO 
o.s., se sídlem Mánesova 528, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 70582963, ve výši 
9.162,00 Kč, tj. 75 % z celkové výše vyměřeného penále z odvodu

a  u k l á d á

René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, dne 30.11.2015 bylo příjemci InRegio o.s. odesláno rozhodnutí o částečném 
prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně.

USNESENÍ č. 462/15/ZK
Souhlas s převodem vlastnictví investičního majetku Obce Svojkov do majetku 
Severočeské vodárenské společnosti a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou vlastnictví investičního majetku, který vznikl nebo byl technicky zhodnocen 
realizací projektu „Úprava na vodovodní síti a dostavba vodovodu“ dle uzavřené smlouvy č. 
OLP/3232/2013 a realizací projektu „Dostavba vodovodu“ dle uzavřené smlouvy č. 
OLP/1371/2014, podpořených z dotace Fondu ochrany vod LK, a to z Obce Svojkov, se 
sídlem Svojkov 12, 471 53 Svojkov, IČ 00831689 na Severočeskou vodárenskou společnost 
a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství vyrozumět Obec Svojkov o udělení souhlasu.

Termín: 30. 11. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 48

Splněno, Obec Svojkov byla vyrozuměna dne 13.11.2015

USNESENÍ č. 467/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/15 – Fond Solidarity EU – dotace na 
základě žádosti LK/OŽ/4

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 276/15, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu 
kraje ve výši 1.652.449,76 Kč o finanční prostředky na základě Souhrnné žádosti o dotaci z 
Národního fondu k opatřením Fondu Solidarity EU č. LK/OŽ/4 a současně se navyšuje 
výdajová část rozpočtu o částku 1.567.378,26 Kč v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů a o částku 85.071,5 v kapitole 919 03 -  Pokladní 
správa, ekonomický odbor

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK byl aktualizován dne 26.11. 2015.

USNESENÍ č. 468/15/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Malá Skála, Jablonné v 
Podještědí, Slunečná a Pertoltice

Zastupitelstvo kraje po projednání

a  r o z h o d u j e

     a) o změně termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu 
Slunečná, změně termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změně termínu pro 
předání územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2015 na 
30.11.2016

     b) o změně termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu 
Pertoltice, změně termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změně termínu pro 
předání územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 31. 12. 2015 na 
31.10.2016

     c) o změně termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Malá 
Skála, změně termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změně termínu pro 
předání územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 31. 12. 2015 na 
30. 11. 2016

     d) o změně termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu 
Jablonné v Podještědí, změně termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změně 
termínu pro předání územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 
11. 2015 na 31. 12. 2016

a  u k l á d á

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto 
usnesení příjemce dotací,  obce Slunečná, Pertoltice, Malá Skála a Jablonné v Podještědí

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, materiál byl předložen na zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 
27.10.2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 41 / 48

USNESENÍ č. 475/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 266/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtovém opatření č. 266/2015, kterým se upravuje kapitola 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 680.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

1. z důvodu odmítnutí přidělené dotace se ruší specifický ukazatel č. a. 04801560000 –
Basketbalový klub Kondoři Liberec občanské sdružení – Mezinárodní turnaj v basketbale 
- Příprava na ME mužů ve výši 150.000 Kč,

2. snižuje specifický ukazatel č. 04700210000 – Vybrané sportovní akce ve výši 230.000 
Kč,

3. snižuje specifický ukazatel č. 04700230000 – Mimořádné sportovní akce ve výši 180.000 
Kč,

4. zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 680.000 Kč, z toho:

     - číslo akce 04803030000 - Český tenisový svaz, Štvanice 38, Praha 7 - Významné 
turnaje ČTS v Libereckém kraji, ve výši 300.000 Kč,

     - číslo akce 04803040000 - VK Dukla Liberec, Jeronýmova 522/14, Liberec - Liga 
mistrů ve volejbale mužů - Home Credit Aréna, ve výši 260.000 Kč,

     - číslo akce 04803050000 – Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 
Praha - FIS CUP ve skoku na lyžích mužů a žen 2015, ve výši 90.000 Kč,

     - číslo akce 04803060000 - 1. Novoborský šachový klub, z. s., Sklářská 705, Nový 
Bor  - Mistrovství České republiky v rapid šachu dětí do 14 let, ve výši 30.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 560.000 Kč, níže uvedeným 
příjemcům na realizaci projektu:

TABULKA
s c h v a l u j e

1. znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 
04 – transfery č. OLP/2810/2015 uzavírané mezi Libereckým krajem a Českým 
tenisovým svazem o. s., IČ 00538388, se sídlem Štvanice 38, 170 00 Praha 7, na projekt 
„Významné turnaje ČTS v Libereckém kraji“,

2. znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 
04 – transfery č. OLP/2809/2015 uzavírané mezi Libereckým krajem a VK Dukla 
Liberec, IČ 46746765, se sídlem Jeronýmova 522/14, 460 07 Liberec VII – Horní 
Růžodol, na projekt „Liga mistrů ve volejbale mužů - Home Credit Aréna“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2015.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK byl aktualizován dne 26.11. 2015.

USNESENÍ č. 476/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 272/15  – úprava kapitoly 913 04 –
Příspěvkové organizace, nedaňových příjmů – odvody z fondu investic příspěvkových 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 42 / 48

organizací a úprava příspěvku na odpisy svěřeného majetku příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 272/15, kterým se:

1. snižují nedaňové příjmy – odvody z fondu investic příspěvkových organizací odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 989.042 Kč,

2. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 989.042 Kč, 
vyplývající z úpravy příspěvku na odpisy svěřeného nemovitého majetku u jednotlivých 
příspěvkových organizací,

3. upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 400.000 Kč, v tom:

     a) snížení provozního příspěvku Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 
zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace o částku 400.000 Kč na 
pokrytí nákladů na předpokládané zvýšené nájemné pro Město Liberec, které nebylo 
pro letošní rok uplatněno,

     b) navýšení příspěvku na odpisy za svěřený movitý majetek u vybraných 
příspěvkových organizací v celkové výši 244.163 Kč,

     c) navýšení provozního příspěvku Základní školy, Nové Město pod Smrkem, 
Textilanská 661, příspěvková organizace ve výši 70.000 Kč na pokrytí mzdových 
nákladů souvisejících s výrazným meziročním poklesem počtu žáků,

     d) navýšení provozního příspěvku Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace v celkové výši 85.837 Kč na pokrytí nákladů na 
stěhování do nových prostor, nákladů na nájemné a na údržbu nepotřebného objektu 
v ul. Palackého 48

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti o schválení úpravy příspěvku na odpisy za 
svěřený majetek poskytnutý zřizovatelem,

Termín: 12. 12. 2015

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK byl aktualizován dne 26.11. 2015.

USNESENÍ č. 477/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 269/15 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy; Interreg V-A – Od 
zámku Frýdlant k zámku Czocha

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 269/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 
1.756.073 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na 
základě smlouvy č. OLP/1190/2014 (investiční dotace na akci „Cíl 3 – Od zámku 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 43 / 48

Frýdlant k zámku Czocha – PD“),

2. navyšují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy ve výši 
1.756.073 Kč na akci „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha-PD“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace ve výši 1.756.073 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku 
Czocha-PD“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k 
zámku Czocha-PD“, č. OLP/2757/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ 70946078

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 30. 11. 2015

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu č. 
OLP/2757/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 15. 11. 2015

Splněno. Smlouva byla předložena 13. 11. 2015 k podpisu.

USNESENÍ č. 478/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 270/15 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy; vratka na Státní fond dopravní 
infrastruktury

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 270/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje získané z prodeje služebnosti ve výši 255.400 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 255.400 Kč, a to:

     a) v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 44.337 Kč, jakožto 
platba daně z přidané hodnoty,

     b) v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o částku 211.063 Kč z důvodu vratky 
na Státní fond dopravní infrastruktury z roku 2014 týkající se akce „III/2627 Horní 
Libchava, havárie propustku“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK byl aktualizován dne 26.11. 2015.

USNESENÍ č. 479/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 271/15 – navýšení příjmů kraje, snížení 
kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy z akcí IROP a navýšení výdajů 
kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, na akci „Modernizace silnice 
Horka u Staré Paky – Dolní Branná“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 44 / 48

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 271/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 1.305.667 Kč, a to:

     a) získané z prodeje služebnosti ve výši 938.556 Kč,

     b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 139.684 Kč,

     c) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se 
sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 227.427 Kč v 
souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na základě 
smlouvy č. OLP/2718/2014 (KSS LK - projektová dokumentace – opravy mostů v 
havarijním stavu“),

2. navyšují výdaje v celkové výši 1.305.667 Kč, a to:

     a) navyšují výdaje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 162.933 
Kč, jakožto platba daně z přidané hodnoty,

     b) navyšují výdaje kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ o částku 3.726.644 Kč,

     c) snižují výdaje kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové 
výši 2.583.910 Kč, a to u akce:
- II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje ve výši 1.522.620 Kč,
- II/290 Roprachtice – Kořenov ve výši 21.570 Kč,
- II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje ve výši 1.039.720 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK byl aktualizován dne 26.11. 2015.

USNESENÍ č. 481/15/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1508/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogram 7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  - změna parametrů 
realizovaných prací v rámci podpořeného projektu Výměna střešního pláště rodinného 
domu č. 110 v Polevsku (nemovitá kulturní památka)

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace
 zastoupeného na základě plné moci paní o změnu závazných 

parametrů v rámci projektu „Výměna střešního pláště rodinného domu č. 110 v Polevsku 
(nemovitá kulturní památka)“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015,

r o z h o d u j e

o změně závazných parametrů projektu „Výměna střešního pláště rodinného domu č. 110 v 
Polevsku (nemovitá kulturní památka)“, z těchto:

Název parametru jednotka hodnota

Výměna střešní krytiny m2 229

Oprava stávajícího komína ks 1

Oprava tesařských konstrukcí komplet 1

Opravy klempířské komplet 1



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 45 / 48

na tyto nové:

Název parametru jednotka hodnota

Výměna střešní krytiny m2 116

Oprava tesařských konstrukcí komplet 1

Opravy klempířské komplet 1

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1508/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
projekt „Výměna střešního pláště rodinného domu č. 110 v Polevsku (nemovitá kulturní 
památka)“ uzavřené dne 22. května 2015 mezi Libereckým krajem a 

 zastoupeným na základě plné 
moci paní jehož předmětem je změna závazných parametrů

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace.

Termín: 13. 11. 2015

Splněno, příjemce dotace o přijatém usnesení zastupitelstva kraje písemně informován 
dne 2.11.2015.

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit výše 
schválený dodatek k podpisu Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené 
řízením resortu cestovního ruchu.

Termín: 15. 11. 2015

Splněno, dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1508/2015 předán k podpisu Haně Maierové, 
statutární náměstkyni hejtmana dne 9. 11. 2015.

USNESENÍ č. 482/15/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1497/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogram 7. 2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji – prodloužení 
termínu realizace projektu „Obnova střešního pláště a štítů na objektu sýpky v 
Blíževedlech“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace 

zastoupeného na základě plné moci 
 o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova střešního pláště a štítů na 

objektu sýpky v Blíževedlech“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015,

r o z h o d u j e

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Obnova střešního pláště a štítů na objektu 
sýpky v Blíževedlech“ z 15. 11. 2015 dle podmínek Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji, schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
32/15/ZK ze dne 27. 1. 2015, do 30. června 2016, a o prodloužení termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu do 31. 7. 2016,

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 46 / 48

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1497/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
projekt „Obnova střešního pláště a štítů na objektu sýpky v Blíževedlech“ uzavřené dne 11. 5. 
2015 mezi Libereckým krajem a 

zastoupeným na základě plné moci 
jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace

Termín: 13. 11. 2015

Splněno, příjemce dotace byl o přijatém usnesení písemně informován dne 2.11.2015.

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek k 
podpisu Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, dodatek č. 1 ke smlouvě č.  OLP/1497/2015 byl předložen hejtmanovi k podpisu 
dne 13. 11. 2015.

USNESENÍ č. 483/15/ZK
Změna smlouvy č. OLP/2048/2015 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje na dětský program na Valdštejnských slavnostech 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje   
č. OLP/2048/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, se sídlem Náměstí T. G. 
Masaryka 37, 46401 Frýdlant, IČ 00262781 na akci Valdštejnské slavnosti 2015

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předložení smlouvy č. OLP/2048/2015 o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, smlouva č. OLP/2048/2015 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 13. 11. 
2015.

USNESENÍ č. 484/15/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh pozvánky valné hromady a návrh pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 
PSČ 460 63, která se uskuteční dne 13. 11. 2015,

d e l e g u j e

Petra Tulpu, člena rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu 
společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec 
I - Staré Město, PSČ 460 63, která se uskuteční dne 13. 11. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 47 / 48

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, aby na jednání valné hromady 
Krajské nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré 
Město, PSČ 460 63 dne 13. 11. 2015 zastupoval Liberecký kraj a aby hlasoval pro navržená 
usnesení valné hromady.

Termín: 13. 11. 2015

Jednání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem 
Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, PSČ 460 63 dne 13. 11. 2015 bylo zrušeno. V 
úterý 10. 11. zaslal sdělení o zrušení jednání MUDr. Luděk Nečesaný, MBA, předseda 
představenstva nemocnice.

USNESENÍ č. 529/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/15 - navýšení kapitoly 91305 Příspěvkové 
organizace, použití finanční rezervy na řešení výkonosti krajských příspěvkových 
organizací kapitoly 91903 Pokladní správa, rozpis kapitoly 91305 Příspěvkové 
organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 299/15, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 91903 Pokladní správa, ekonomický odbor, použití finanční 
rezervy na řešení výkonnosti krajských příspěvkových organizací, o 7.000.000,00 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 91305 Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, o 
7.000.000,00 Kč a současně se upravuje rozpis kapitoly 91305 Příspěvkové organizace, 
odbor sociálních věcí, takto:

ORG
.

91305 - P Ř Í S P Ě V K O V É  O R G A N I Z A C E UR II. 2015
tis. Kč

x Provozní příspěvky PO v resortu celkem 102 058,861
1501 Jedličkův ústav Liberec 12 180,846

1502 Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK 4 582,895

1504 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice 4 247,314

1505 Domov Sluneční dvůr Jestřebí 5 696,926

1507 Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa 2 008,245

1508 Služby sociální péče TEREZA Benešov u Semil 2 973,129

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách 5 285,167

1510 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 5 726,820

1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky 5 054,570

1513 Domov důchodců Velké Hamry 5 796,010

1514 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou 11 309,954

1515 Domov důchodců Český Dub 6 660,200

1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 5 239,418

1517 Dům seniorů Liberec - Františkov 8 304,746

1519 Domov Raspenava 5 240,076

1520 APOSS Liberec 3 751,240

1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou 3 051,862

1522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N. 4 949,443
a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, seznámit ředitele 
příspěvkových organizací s usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 07. 12. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 48 / 48

Splněno, ředitelé příspěvkových organizací resortu sociálních věcí byli dne 4. 12. 2015 
informováni o usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje.


